
Jak psát odborný text (SOC 736) 
sylabus kurzu 

 
Anotace kurzu Cílem kurzu je zdokonalení dovedností ve psaní akademických textů, procvičení schopnosti uchopit krátce, výstižně a jasně zvolené sociologické téma písemnou formou. Účastníci kurzu 
by měli zvládnout psaní dvou základních útvarů: anotace a návrhu projektu své skutečné nebo fiktivní bakalářské práce. Kurz bude koncipován jako individuální elektronická konzultace a 
následná skupinová diskuze (semináře) nad texty, které takto vzniknou.  
 1. seminář (10. října 2004)  Úvodní přednáška.  
2. seminář (12. listopadu 2004) Diskuze nad anotacemi bakalářských a oborových prací. Úkol: Odevzdat vlastní anotaci bakalářské nebo oborové práce ze sociologie. Anotace musí obsahovat: stručnou charakteristiku toho, o čem práce pojednává, o jaký typ práce jde a jaké metody byly použity. Text anotace musí obsahovat hlavičku s Vaším jménem a vaše UČO. Rozsah práce: 15 až 20 řádků (tj. 900 až 1200 znaků včetně mezer). Termín odevzdání práce: nejpozději 5. 11. 2004 zašlete anotaci ve formátu Word jako přílohu mailu na adresu text@fss.muni.cz.  
3. seminář (10. prosince 2004) Diskuze nad návrhy projektu bakalářských a oborových prací. Úkol: Odevzdat návrh projektu bakalářské nebo oborové práce ze sociologie. Musí obsahovat tyto informace: výzkumnou otázku, stručný kontext (tj. co se o problému ví), metodu zodpovězení výzkumné otázky, vymezení populace, přehled základní literatury (alespoň 5 titulů ve formátu podle požadavků katedry sociologie). Text musí obsahovat hlavičku s Vaším jménem a vaše UČO. Rozsah práce: 2700 až 5000 znaků včetně mezer. Termín odevzdání práce: nejpozději 20. 11. 2004 zašlete ve formátu Word jako přílohu mailu na adresu text@fss.muni.cz.  
 
Podmínky zápočtu Splnění písemných úkolů.   
Základní literatura: 
• Eco Umberto. 1997. Jak napsat diplomovou práci. Olomouc: Votobia. 271 s. 
• Čmejrková Světla, Daneš František, Světlá Jindra. 1999. Jak napsat odborný text. Praha: 

Leda. 255 s. 


